

2022年度 決算報告

貸借対照表の要旨 (2023年3月31日現在)

単位 (円)

		科目	金額
資産の部	1	流動資産	66,385,942
		現金預金	66,307,650
		貯蔵品	78,292
	2	固定資産	345,191,460
		特定資産 (事業積立資産)	344,990,710
		その他固定資産 (什器備品)	200,750
資産の部合計			411,577,402

		科目	金額	
負債の部	1	流動負債	17,748,896	
		未払金	17,683,020	
		預り金	65,876	
負債の部合計			17,748,896	
正味財産の部	1	指定正味財産 (うち特定資産への充当額)	344,990,710 (344,990,710)	
		2	一般正味財産	48,837,796
	正味財産の部合計			393,828,506
	負債及び正味財産合計			411,577,402

正味財産増減計算書の要旨 (2022年4月1日~2023年3月31日)

単位 (円)

		科目	当年度	前年度	増減
I. 一般正味財産増減の部	1. 経常増減の部	(1) 経常収益	159,347,188	158,077,076	1,270,112
		受取寄付金	159,102,022	158,072,362	1,029,660
		受取寄付金	5,792,389	6,450,865	△ 658,476
		受取寄付金振替額	153,309,633	151,621,497	1,688,136
		雑収益	245,166	4,714	240,452
		(2) 経常費用	160,971,131	158,720,427	2,250,704
		事業費	139,347,188	138,077,076	1,270,112
		支払助成金	63,964,841	62,803,399	1,161,442
		給料手当	24,211,305	24,595,744	△ 384,439
		支払負担金	13,821,880	8,952,360	4,869,520
		委託費	10,374,061	11,785,319	△ 1,411,258
		印刷製本費	7,620,379	13,402,473	△ 5,782,094
		その他事業費 (通信運搬費、制作費など)	19,354,722	16,537,781	2,816,941
		管理費	21,623,943	20,643,351	980,592
	委託費	6,492,706	6,936,201	△ 443,495	
	給料手当	6,052,825	6,018,677	34,148	
	賃借料	1,855,604	1,743,809	111,795	
	制作費	1,430,440	1,507,440	△ 77,000	
	法定福利費	1,005,642	1,028,132	△ 22,490	
	その他管理費 (印刷製本費、報酬など)	4,786,726	3,409,092	1,377,634	
	評価損益等調整前当期経常増減額	△ 1,623,943	△ 643,351	△ 980,592	
	評価損益等計	0	0	0	
	当期経常増減額	△ 1,623,943	△ 643,351	△ 980,592	
	2. 経常外増減の部	(1) 経常外収益	0	0	0
		(2) 経常外費用	0	0	0
		当期経常外増減額	0	0	0
		税引前当期一般正味財産増減額	△ 1,623,943	△ 643,351	△ 980,592
当期一般正味財産増減額		△ 1,623,943	△ 643,351	△ 980,592	
一般正味財産期首残高		50,461,739	51,105,090	△ 643,351	
一般正味財産期末残高	48,837,796	50,461,739	△ 1,623,943		
II. 指定正味財産増減の部	受取寄付金	161,996,000	150,000,000	11,996,000	
	一般正味財産への振替額	△ 153,309,633	△ 151,621,497	△ 1,688,136	
	当期指定正味財産増減額	8,686,367	△ 1,621,497	10,307,864	
	指定正味財産期首残高	336,304,343	337,925,840	△ 1,621,497	
	指定正味財産期末残高	344,990,710	336,304,343	8,686,367	
III. 正味財産期末残高		393,828,506	386,766,082	7,062,424	